
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Luková

Luková 102, 56123 Luková
tel.č.: 465 394 141 | e-mail: obec@lukova.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 16 Zastupitelstva obce Luková

konané dne 5. 5. 2025 v zasedací místnost obecního úřadu č.p. 102 od 16:00 hod.

1/16/2025 Zastupitelstvo obce Luková schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 5.5.2025
tak, jak je uveden v zápisu z jednání s tím, že se vypouští bod číslo 10 - Kupní smlouva
na prodej parcel v lokalitě "K Žichlínku II".

2/16/2025 Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo po předchozím projednání uzavřít s panem Josefem
Jandou,  IČO:  72782536,  se  sídlem Luková  200,  56123  Luková,  dodatek  č.1  k  nájemní
smlouvě na pronájem části  prostor kulturního domu v Lukové čp.  97 (dle zveřejněného
záměru), který je součástí pozemku p. č. st. 103/2 v k. ú. Luková, za účelem provozování
pohostinství a pověřuje starostu obce k uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené
dne 29.11.2024, schválené unesením číslo 2/13/2024.

3/16/2025 Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo uzavřít s Českou republikou – Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha
2, Dohodu o narovnání,  kterou se od počátku ruší  bezúplatný převod nově zaměřeného
pozemku p. č. 2731/2 v k. ú. Luková do majetku obce Luková a zároveň se ruší věcné právo
(zákaz zcizení a zatížení), spočívající v závazku nezcizit a nezatížit tento pozemek, obojí
na  základě  Smlouvy  o  bezúplatném převodu  vlastnického  práva  k  nemovitým věcem a
o zřízení věcného práva č. j. UZSVM/HUO/6008/2017-HUOM uzavřené dne 11. 12. 2017.

4/16/2025 Zastupitelstvo obce Luková deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů pana Petra Celého a náhradníka
pana Petra Duspivu jako zástupce obce Luková, která je akcionářem společnosti Vodovody a
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64,
IČ: 48173398 na všechny valné hromady počínaje valnou hromadou dne 26. 6. 2025 po celé
jeho funkčního období až do odvolání.

5/16/2025 Zastupitelstvo obce Luková schválilo rozpočtové opatření č. 4/2025.

6/16/2025 Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo uzavřít s Pardubickým krajem, Komenského náměstí
125, 530 02 Pardubice, IČO: 70892822 Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy
venkova 2023+ v roce 2025 ve výši 140.000 Kč na opravu hřbitovní zdi v Květné.

7a/16/2025 Zastupitelstvo obce Luková projednalo v souladu s § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů,  žádost Základní školy a mateřské školy Luková o udělení
výjimky z  nejnižšího počtu žáků v  základní  škole  na školní  rok 2025/2026 stanoveného
v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů.

7b/16/2025 Zastupitelstvo obce Luková povoluje Základní škole a mateřské škole Luková pro školní rok
2025/2026 výjimku z  nejnižšího počtu žáků v základní  škole stanoveného v prováděcím
právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých
náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že uhradí
zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem. Minimální
počet v základní škole ve školním roce 2025/2026 bude 20 žáků.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí materiály předložené k bodu č. 3 - Zpráva o činnosti obecního
úřadu.

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí materiály předložené k bodu č. 7 - Rozpočtové opatření č. 2/2025.

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí materiály předložené k bodu č. 8 - Rozpočtové opatření č. 3/2025.

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí materiály předložené k bodu č. 11 - Různé.

Petr Celý
starosta  obce


		2025-05-06T08:29:48+0200
	Petr Celý




